
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1» 

города Пикалёво 

 

Распоряжение 

 

 

30 августа 2022 года    г.Пикалево     №213 

Об организации дополнительного образования в школе с 01.09.2022 года 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ«Об образовании в 

Российской Федерации», календарными учебными графиками на 2022-2023 учебный год на 

уровнях НОО, ООО и СОО, постановлением Главного государственного санитарного врача 

России от 30.06.2020 №№ 16«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 

3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детейи молодежи в условиях распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19)», информационным письмом Комитета образования Бокситогорского 

муниципального района Ленинградской области от 14.08.2020 года №1001 «Об организации 

образовательного процесса», распоряжением Комитета образования Бокситогорского 

муниципального района Ленинградской области от 14 августа 2020 года №246 «Об 

организации деятельности муниципальных образовательных организаций, 

подведомственных Комитету образования администрации Бокситогорского муниципального 

района Ленинградской области, в условиях принятия мер по предотвращению 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,  Приказ Министерства 

просвещения Российской Федерации от 30 сентября 2020 года №533 «О внесении изменений 

в порядок организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным 

общеобразовательным программам, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 09 ноября 2018 года №196» 

 

1. Организовать с 1 сентября 2022 года реализацию дополнительных общеразвивающих 

программ в очной форме с соблюдением требований, установленных постановлением 

Главного государственного санитарного врача РФ от 30 июня 2020 года № 16 

Приложение 1. 

 

2. Заместителю директора по ВР С.А. Соколовой: 

- внести вновь открывшиеся программы  в Навигатор дополнительного образования; 

-проинформировать руководителей кружков и секций о порядке работы в  2022-2023 

учебном году; 

- составить расписание работы объединений дополнительного образования 

Приложение 2. 

 

3. Утвердить   календарно-тематические  планы дополнительных общеразвивающих 

программ педагогов дополнительного образования  

 

4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой. 

 

Директор школы:     Ю.Н. Карганова 

 

Ознакомлены:                        подпись                             расшифровка    

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/565231806/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/565231806/


Приложение 1. 

Дополнительные общеразвивающие программы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Педагог Название Кол-во часов в 

неделю 

Кол-во 

человек 

Классы 

Горячева Елена Михайловна Занимательная математика 1 15 1-9 

Горячева Ирина Евгеньевна Смотрю на мир глазами 

художника 

1 15 1-9 

Лебедев Артём Викторович ОФП 1 15 1-9 

Васильева Анна Михайловна Историческое краеведение 1 15 7 

Чапаева Александра Александровна Занимательный русский язык 2 15 8-11 

Ряннель Елена Геннадьевна Юный эколог 1 15 8-9 

Черняева Елена Ивановна Практическая химия 1 15 9 

Французова Лариса Александровна Спортландия 2 15 5-9 

Соловьёва Светлана Николаевна Кукольный театр 2 15 4 

Кириллова Ирина Владимировна Лёгкая атлетика 2 15 1-4 

Филиппова Наталья Александровна  Юный краевед 1 15 3 

Скоблова  Юлия Викторовна В мире музыки 2 30 (2 гр) 1-4 

Каткова Инна Владимировна Практическая география 1 15 9 

Терехова Вера Ивановна Умелые ручки 1 15 6 

Усачёва Ирина Борисовна Ориентир 1 15 10-11 

Панова Лилия Борисовна Занимательная информатика 1 15 6 

Иванова Елена Ивановна Обществознание: теория и 

практика 

1 15 9 

Панова Лилия Борисовна Увлекательная информатика 1 15 9 

Мокина Екатерина Сергеевна Занимательная математика 1 15 3 

Клюквина Наталья Владимировна Финансовая грамотность 1 15 2 

Соловьёва Светлана Николаевна УМКа 1 15 4 

Семёнова Жанна Ивановна Физика в опытах и 

экспериментах 

1 15 8-9 



Приложение 2 

Расписание занятий по ДОП на базе МБОУ»СОШ№1» города Пикалёво 

Педагог Название Классы Расписание занятий 

Горячева Елена Михайловна Занимательная математика 1-9 Понедельник 15.00 

Горячева Ирина Евгеньевна Смотрю на мир глазами 

художника 

1-9 Среда 15.00 

Лебедев Артём Викторович ОФП 1-9 Пятница 15.00 

Васильева Анна Михайловна Историческое краеведение 7 Понедельник 15.00 

Чапаева Александра Александровна Занимательный русский язык 8-11 Понедельник, четверг 15.30 

Ряннель Елена Геннадьевна Юный эколог 8-9 Среда 14.30 

Черняева Елена Ивановна Практическая химия 9 Вторник 15.00 

Французова Лариса Александровна Спортландия 5-9 Понедельник, среда 15.15 

Соловьёва Светлана Николаевна Кукольный театр 4 Четверг 13.00 

Кириллова Ирина Владимировна Лёгкая атлетика 1-4 Вторник, четверг 15.15 

Филиппова Наталья Александровна  Юный краевед 3 Среда 14.30 

Скоблова  Юлия Викторовна В мире музыки 1-4 Понедельник, среда 13.30 

Каткова Инна Владимировна Практическая география 9 Четверг 15.15 

Терехова Вера Ивановна Умелые ручки 6 Вторник 14.30 

Усачёва Ирина Борисовна Ориентир 10-11 Пятница 15.15 

Панова Лилия Борисовна Занимательная информатика 6 Понедельник 15.30 

Иванова Елена Ивановна Обществознание: теория и 

практика 

9 Понедельник 15.15 

Панова Лилия Борисовна Увлекательная информатика 9 Вторник 15.30 

Мокина Екатерина Сергеевна Занимательная математика 3 Среда 14.30 

Клюквина Наталья Владимировна Финансовая грамотность 2 Понедельник 14.30 

Соловьёва Светлана Николаевна УМКа 4 Пятница 13.00 

Семёнова Жанна Ивановна Физика в опытах и 

экспериментах 

8-9 Пятница 15.00 

 


